关于举办 2023 年第二十二级篮球赛的通知

八年级各班：

为了丰富校园文化生活，全面推进素质教育，经研究决定，

将于 2023 年 4 月下旬举行八年级男子篮球赛。望各班接通知后，

对照《竞赛规程》，认真组织，加强训练，迎接比赛。同时各班要

加强安全教育，并采取切实有效的安全措施，以保证本次篮球赛

的圆满成功。

具体办法见《竞赛规程》。

特此通知。

宣城六中

德 育 处

体 艺 组

八年 级组

2023 年 4 月 3 日

宣城六中 2023 年第二十二届八年级篮球赛

竞※赛※规※程
一、比赛时间、地点

时间：2023年 4月            地点：校内篮球场、馆

二、参赛对象

八年级各班

三、报名规定

1. 每班组 1支球队参赛，每队限报运动员 10—12名，领队 1名，教练员 1名。

2．参赛队员必须为品德优秀、身体健康、在籍在校的本班学生。

3．为了保证训练、比赛安全，防止出现意外事故，各班必须采取措施，切实加强

安全教育工作。

4．各参赛队的队员着装要求整齐统一；每人需配备深、浅颜色服装各 1 套：每套

服装均要印有队员对应的号码（号码范围为 4～15）；队员号码以报名表为准，不得更换。

5．报名方式及时间：各班级应填写统一报名表一式两份，报体育组一份，本班留

存一份；填写电子表格后发送到 xy3023005@163.com 邮箱中，报名截止时间为 2023年 4

月 17日，各班级不得放弃。

6．各班必须认真组织，加强管理，切实做好安全工作，确保比赛顺利有序进行。

四、比赛办法

1．采用国家最新审定的《篮球规则》。

2．采用抽签分组循环的办法进行比赛。比赛过程分两个阶段：第一阶段为抽签分

组循环赛，即抽签分出 A、B、C、D四组（4、4、4、5），每组进行单循环比赛，根据积

分取小组前两名进入第二阶段决赛；第二阶段为决赛，即由 A 组第一对 C 组第二，A 第

二对 C 组第一，B 组第一对 D 组第二，B 组第二对 D 组第一；A1C2 胜对 D1B2 胜、A1C2

负对 D1B2负、B1D2胜对 C1A2胜、B2D2负对 C1A2 负；胜对胜、负对负决出前八名。

3．记分办法：胜一场得 2分，负一场得 1分，弃权得 0分，以积分多少排定名次；

若出现两队积分相等，按两队之间的比赛结果排定名次（胜队列前）；若出现三队或三

队以上积分相等，则按相互之间的胜率排定名次。

4．每场比赛时间为 40 分钟（毛时间），分上、下两个半场（各 20 分钟），中场休

息 10分钟，在下半场最后 5分钟采用净时间；上半场可暂停 2次，下半场可暂停 3次。

五、奖励办法

1．取前 8名，分别给予奖励；

2．评选 1个“体育道德风尚奖”。

六、裁判员由学校统一安排

七、未尽事宜，另行通知

宣城六中

德 育 处

体 艺 组

团 委

             2023年 4月 3日

mailto:填写电子表格后发送到xy3023005@163.com邮箱中，报名截止时间为2023年4月17
mailto:填写电子表格后发送到xy3023005@163.com邮箱中，报名截止时间为2023年4月17